

Till minne av Evert Landberg

Upplands Ardennerklubbs ordförande och vår ardennervän Evert Landberg har lämnat oss.

Beskedet kom så plötsligt. Även om vi visste att det skulle ske, någon gång, men inte nu. Vi skulle ha höstmöte samma kväll, allt var förberett och klart och visst han skulle åka, men det blev inte så.

Ett enda ord - ardenner

Ofta radar vi upp och berättar vad en människa gjort under sitt liv. Vi skulle kunna säga det med ett enda ord när det gäller Evert, ardenner. Vad har Evert inte gjort för ardennern och vad skulle aveln vara idag utan honom och hans gärning? Vem av oss har en häst, har haft en av hans hästar eller har en avkomma från någon av hans hästar?

Speciella blicken

Ardennern var han uppfödd med och den speciella blicken för ardennern, ja den var han nog född med. Otaliga är alla de

resor som han gjort för att köpa hästar, åkt på möten, aktiviteter, utställningar m.m. Språkbegåvad det var han inte, men det har aldrig bekommit honom, utan drivet för ardennern har alltid varit större.

Envis jäkel

Även om han var en envis jäkel och inte drog jämt med alla människor så hade han inte så långt till skratt och det fanns en glimt i hans öga. Vi har förlorat Evert som person och ordförande men framförallt, vi har förlorat all hans erfarenhet och all hans kunskap. Vår kämpe, vår kanske meste ardennerkarl finns inte med oss längre.

Fortsätta förvalta

Hans arv finns kvar, och det är nu upp till oss att fortsätta förvalta det arvet, utan honom. Bra betäckningssiffror 2014 får honom säkert nöjd och vi är säkra på att han kommer att finnas med oss på premieringen i Österbybruk även nästa år, på ett eller annat sätt.

Alltid funnits vid hans sida

Våra tankar går till Everts maka Britt och hans barn, barnbarn och barnbarnsbarn. Britt är den som alltid funnit vid hans sida, hemma på gården. Han har kunnat åka på alla sina resor, möten och aktiviteter. Tack Britt för att vi fått låna honom så många gånger!

"Ibland liksom hejdar sig tiden ett slag och någonting alldeles oväntat sker.

Världen förändrar sig varje dag men ibland blir den aldrig densamma mer".

Alf Henriksson

Evert, du kommer att fattas oss på många sätt.

Upplands ardennerklubbs önskan är att starta en fond i Britt och Evert Landbergs namn. Den kommer i någon form att kretsa kring avelsarbetet. Arbetet med den är påbörjad och i samråd med avelsföreningen – se mer på vår hemsida för uppdatering kring denna alt. i nästa Ardenner Nytt.

Upplands Ardennerklubb

Den 13 november avled helt hastigt en utav nutidens mest kände ardennerentusiast, Evert Landberg, Bogårdet, Tobo. Det oväntade sorgebudet har väckt djup förstämning bland de hästvänner som kände Evert väl. Svensk ardenneravel mister i Evert Landberg en av de mest intresserade krafter, utrustad med ett mycket gott hästöga. Evert var under nästa 50 år en aktiv hingsthållare i Uppsala län, och även hingstuppfödare

med över dussinet godkända hingstar. Hans krafter togs också i anspråk för att samla ihop ardennerhästar på premieringsplatserna, främst då kanske hemma på gården Uggelbo. Evert Landberg var också under en del år med i styrelsen för Avelsföreningen För Svenska Ardennerhästen. Han var även med och utvecklade utställningsverksamheten på Elmia. Vila i frid

Jan-Sivert Antonsson

En god vän och duktig ardenneruppfödare har lämnat oss med stor saknad.

Med din stora kännedom om ardenneraveln i Belgien kunde vi tillsammans importera den meritfyllda hingsten Expo De Feulen 11778, vilken blev mycket framgångsrik i Svensk Ardenneravel, kanske den mest framgångsrike importhingsten någonsin.

Tack Evert för god vänskap och ditt minne kommer alltid att finnas hos oss.

Stig Thidén, Börje Brostorp, Kurt Johansson

